
 
 
 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura 
do Município de Ribeirão do Pinhal da garantia da autenticidade deste documento, desde 
que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 
Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

 

 

 

 

 

 

  
   

 
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 018/2020. 

EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP (LC 147/2014). Encontra-se aberto na PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO 
DO PINHAL – ESTADO DO PARANÁ, processo licitatório na modalidade Pregão, do tipo menor preço GLOBAL 
POR ITEM, cujo objeto é o registro de preços para possível aquisição de materiais para artesanato conforme 
solicitação da Secretaria de Assistência Social. A realização do pregão presencial será no dia: 04/06/2020 a partir 
das 09h00min, na sede da Prefeitura Municipal, localizada à Rua Paraná, nº. 983 – Centro, em nosso Município. O 
valor total estimado para tal aquisição será de R$ 33.864,94 (cento e cinco mil cento e quarenta e cinco reais e 
oitenta e um centavos). O edital na íntegra estará disponível para consulta e retirada mediante pagamento de taxa 
no endereço supra, junto ao Setor de licitações, de segunda a sexta-feira, no horário das 09h00min às 11h00min e 
das 13h30min às 15h30min e no endereço eletrônico www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br. As autenticações e 
reconhecimentos de firma poderão ser realizados por funcionário da administração antes da sessão de julgamento.  

Ribeirão do Pinhal, 13 de maio de 2020.  
Fayçal Melhem Chamma Junior -Pregoeiro Municipal. 

 
AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS nº. 002/2020. 

 Encontra-se aberto na PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL – ESTADODO PARANÁ, processo 
licitatório na modalidade Tomada de Preços, do tipo menor preço global, cujo objeto é a contratação de empresa 
especializada para execução de obras de galerias de águas pluviais no loteamento Silvio Fructuoso de Mello 
Coelho conforme processo judicial n.º 1301-26.2014.8.16.0145, com fornecimento de material e mão de obra, de 
acordo com planilhas, cronograma e memorial descritivo anexo ao edital. A vistoria no local da obra deverá ser 
agendada previamente com o Engenheiro Civil do município (43)35518301 ou (43)35518309. 
A realização da Tomada de Preços será no dia: 24/06/2020, a partir das 09h00min, na sede da Prefeitura Municipal, 
localizada à Rua Paraná, nº. 983 – Centro, em nosso Município. O valor total estimado para tal contratação será de 
R$ 438.050,50 (quatrocentos e trinta e oito mil cinquenta reais e cinquenta centavos). O edital na íntegra estará 
disponível para consulta e retirada mediante pagamento de taxa no endereço supra, junto ao Setor de licitações, de 
segunda a sexta-feira, no horário das 09h00min às 11h00min e das 13h30min às 15h30min e no endereço 
eletrônico (www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br). As autenticações e reconhecimentos de firma poderão ser realizados 
por funcionário da administração antes da sessão de julgamento.  

Ribeirão do Pinhal, 11 de maio de 2020.  
Adriana Cristina de Matos - Presidente Comissão de Licitações. 

 
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 019/2020.  

EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP (LC 147/2014). Encontra-se aberto na PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO 
DO PINHAL – ESTADO DO PARANÁ, processo licitatório na modalidade Pregão, do tipo menor preço GLOBAL 
POR ITEM, cujo objeto é o registro de preços para possível aquisição de marmitex no município de Ribeirão do 

Quinta-feira, 14 de maio de 2020   Ano III | Edição nº 382                Total de Páginas: 002 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

http://www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/
http://www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

Conforme Lei Municipal nº 1.967/2018, publicada em 19 de novembro de 2018 

Ano III | Edição nº 382 – Quinta-feira, 14 de maio de 2020                                      Pág. 02 
 

 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura 
do Município de Ribeirão do Pinhal da garantia da autenticidade deste documento, desde 
que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 
Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

Pinhal, conforme solicitação do Gabinete e Secretaria de Saúde. A realização do pregão presencial será no dia: 
05/06/2020 a partir das 10h00min, na sede da Prefeitura Municipal, localizada à Rua Paraná, nº. 983 – Centro, em 
nosso Município. O valor total estimado para tal aquisição será de R$ 29.750,00 (vinte e nove mil setecentos e 
cinquenta reais). O edital na íntegra estará disponível para consulta e retirada mediante pagamento de taxa no 
endereço supra, junto ao Setor de licitações, de segunda a sexta-feira, no horário das 09h00min às 11h00min e das 
13h30min às 15h30min e no endereço eletrônico www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br. As autenticações e 
reconhecimentos de firma poderão ser realizados por funcionário da administração antes da sessão de julgamento.  

Ribeirão do Pinhal, 14 de maio de 2020.  
Fayçal Melhem Chamma - Junior -Pregoeiro Municipal. 

 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

Homologo a decisão da Comissão Permanente de Licitações, que adjudica a contratação de empresa especializada 
para execução de obras de reforma no Ginásio Municipal de Esportes conforme Contrato de Repasse OGU n.º 
875417/2018/MC/CAIXA, com fornecimento de material e mão de obra, de acordo com planilhas, cronograma e 
memorial descritivo anexo ao edital, de acordo com a realização de Licitação na modalidade Tomada de Preços n.º 
001/2020, ao proponente: 

LOTE EMPRESA CNPJ VALOR 

01 
L.FUJITA DE ALMEIDA CONSTRUÇÃO CIVIL & 
INCORPORADORA LTDA 

10.704.562/0001-70 
468.766,72 

Ribeirão do Pinhal, 22 de abril de 2020. 
WAGNER LUIZ OLIVEIRA MARTINS 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

 
ADJUDICAÇÃO 

Adjudico o objeto do Processo Licitatório Modalidade Tomada de Preços 001/2020, para a contratação de empresa 
especializada para execução de obras de reforma no Ginásio Municipal de Esportes conforme Contrato de Repasse 
OGU n.º 875417/2018/MC/CAIXA, com fornecimento de material e mão de obra, de acordo com planilhas, 
cronograma e memorial descritivo anexo ao edital, sendo vencedor (adjudicatário) à empresa abaixo relacionada: 

LOTE EMPRESA CNPJ VALOR 

01 
L.FUJITA DE ALMEIDA CONSTRUÇÃO CIVIL & 
INCORPORADORA LTDA 

10.704.562/0001-70 
468.766,72 

Ribeirão do Pinhal, 22 de abril de 2020. 
WAGNER LUIZ OLIVEIRA MARTINS 

PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

Assinatura Digital 

http://www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/

		2020-05-14T16:26:47-0300
	MUNICIPIO DE RIBEIRAO DO PINHAL:76968064000142




